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Nedenstående er et politisk regnskab for Radikale Venstre i Frederikssund gældende for perioden 2006­2009. Det tager udgangspunkt i vores valgprogram fra 
kommunalvalget 2005, hvor vi oplistede en række punkter, vi ville arbejde for i valgperioden. For hver af disse punkter forsøger vi at redegøre for, hvordan det så er 
gået.

Ikke alt er lykkedes. Overordnet må man sige, at de økonomiske rammer har vist sig at være langt ringere, end det i almindelighed blev antaget i 2005, hvor 
programmet blev udarbejdet. Det er vores opfattelse, at samtlige partier repræsenteret i byrådet – herunder Radikale Venstre – undervurderede de negative 
økonomiske konsekvenser af kommunalreformen samt de strukturelle underskud i sammenlægningskommunerne. Dette præger desværre det politikse regnskab i 
negativ retning. Det har været nødvendigt at arbejde meget målrettet med at sikre kommunen et ordentligt økonomisk fundament, hvilket har krævet, at vi på nogle 
områder har måttet handle anderledes, end vi oprindeligt ønskede, eller har måttet udsætte initiativer.

Bemærk at regnskabet er opdelt efter de samme overskrifter som vores valgprogram.

Hvad ville vi arbejde for? Hvad har vi (blandt andet) gjort? Kommentar

Fremtiden i Frederikssund

En solidarisk kommune Arbejdet for at få gennemført harmoniseringer på alle områder.

Sikret forvaltningsmæssig opmærksomhed på området.

I arbejdet med udarbejdelsen af en handicap­ og psykiatriplan har 
vi sat fokus på en større inddragelse af organisationer, borgere og 
pårørende samt en tidligere forebyggende indsats.

Det har været magtpåliggende for os at sikre, at så mange om­
råder som muligt blev harmoniseret inden for perioden, således 
at der kunne ydes en forholdsvis ”ens” service overalt i kom­
munen (naturligvis under hensyntagen til fx de geografiske for­
skelle). Det gælder alt fra fx renovationsområdet til adgangen 
til svømmeundervisning i folkeskolen.
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Hvad ville vi arbejde for? Hvad har vi (blandt andet) gjort? Kommentar

Udvikling, fastholdelse og til­
trækning af arbejdspladser

Støttet etableringen af det nye storcenter, etableringen af et green­
tech erhvervsområde, samt støttet bevarelsen af Frederikssund 
Hospital.

Fået gennemført beslutning om, at OpenSource og åbne formater 
skal indarbejdes i kommunens IT systemer.

Støttet bycirkel samarbejdet med den kinesiske by Wuxi.

Stillet forslag om en tillids­/afbureaukratiseringsreform, der sæt­
ter medarbejdernes faglighed i centrum.

Indgår i det løbende arbejde.

Nærdemokrati Deltaget i møder med repræsentanter for landsbyråd. 

Lavet elektronisk budget for kommunen, hvor alle borgere kunne 
sammensætte et kommunalt budget på højt nivau.

Fået gennemført beslutning om offentliggørelse af alle dagsorde­
ner og bilag til alle kommunale poliske møder.

Foreslået prøvevalg for unge til kommunalvalg 2009.

Prøvevalget for unge blev ikke vedtaget, i stedet gav det anled­
ning til bred enighed om at forøge støtten til ungdomsrådet, 
blandt andet med sekretariatsbistand.

Skab sammenhæng i kommunen

Fysiske afstande skal ikke op­
leves som hæmmende for ser­
vice, større digital tilstede­
værelse.

Støttet indførelsen af en ny hjemmeside samt en kommunal kom­
munikationsrådgiver.

Støttet oprettelsen af en egentlig borgerserviceenhed.

Fået gennemført beslutning om, at alle dagsordener, referater og 
bilag fra kommunale politiske møder lægges på kommunens 
hjemmeside, gældende fra udgangen af 1. kvartal 2009.

I takt med, at flere og flere tjenester digitaliseres, er det vores 
opfattelse, at den kommunale service for de flestes vedkom­
mende nu er tilgængelig over telefon, e­mail eller Internet, en­
ten hjemmefra eller fra fx bibliotekerne. 

Naturligvis kræver visse services stadig egentlig fysisk frem­
møde. For at sikre en høj grad af faglighed er mange forvalt­
ningsenheder blevet centraliseret – hvilket de økonomiske om­
stændigheder også har fordret.
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Hvad ville vi arbejde for? Hvad har vi (blandt andet) gjort? Kommentar

Oprettelse af lokalråd eller 
bylaug

Deltaget i dialog med landsbyråd. På dette punkt er vi nu af den opfattelse, at initiativet til sådan­
ne råd skal ”komme nedefra”. Vi har deltaget i dialogen med 
landsbyråd, men ikke foretaget os yderligere.

Beboerhøringer Arbejdet for, at høringer skal omfatte flere personer/grupper. 

I forbindelse med budgetforhandlinger flere gange ændret hold­
ning til detaljer, baseret på indhold af høringssvar.

Vi må konstatere, at høringssvar som hovedregel kun kommer 
fra personer/grupper der er meget nært berørt af eventuelle æn­
dringer. Det giver derfor kun begrænset mening at udvide kred­
sen at borgere der bliver hørt.

Sundhed som kommunal opgave

Forebyggelse og sundheds­
fremme

Støttet øgede bevillinger til fx fysioterapi. 

Deltaget i arbejdet med trafiksikkerhed. 

Deltaget i arbejdet med vedtagelse af kvalitetsstandarder på rele­
vante områder.

Der arbejdes løbende med området.

Gennem et samarbejde med regionsrådet har vi været med til at 
styrke akutberedskabet på Hornsherred.

Stimulerende og udviklende 
rammer, ”det gode liv”

Der arbejdes løbende med området.

Tilbud i sundhedscentrene

Oprettelse af sundhedscentre 
og sammenhængende sund­
hedsforløb

Der arbejdes løbende med dette med udgangspunkt i samar­
bejdet med regionerne.

”Livsstilskurser” Deltaget i arbejdet med kommunens sundhedspolitik, herunder 
KRAM området.

Der arbejdes løbende med området.
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Hvad ville vi arbejde for? Hvad har vi (blandt andet) gjort? Kommentar

Sammenhængende sundheds­
forløb

Der arbejdes løbende med området.

Idræt

Vigtigt med gode rammer Vi har støttet bestræbelserne på en udvidelse af SIK, renovering 
af Frederikssund hallerne, renovering af svømmebassiner i Slan­
gerup og Frederikssund og tilskud til Slangerup Speedway.

Sikre børns adgang til idræt Har været drivkraften bag en hurtig harmonisering af svømme­
undervisningen for alle skolebørn

Folkeskolen

Udarbejdelse af mindstemål 
for læring, fysiske rammer, ar­
bejdsmiljø og efteruddannelse 
af lærere

Har været meget aktiv inden for skolestrukturdebatterne. 

Har støttet bevillinger til renovering af Marbækskolen, som havde 
et betydeligt efterslæb.

Skolestrukturdebatterne har i et vist omfang overhalet dele af 
dette ”indenom”, men opgaven vil stadig være relevant, når 
strukturændringerne er afsluttet. 

De økonomiske rammer har desværre gjort, at harmonisering 
af efteruddannelsesmulighederne er havnet på et noget lavt ni­
veau.

Detailopgaver decentraliseres Har fået gennemført flere lovpligtige krav på ”minimum”, fx sik­
ret at elevplaner kun skal anvendes en gang årligt. (Det er således 
valgfrit, om læreren ønsker at anvende det flere, men ingen 
tvang).

Vi har desuden presset på, for at trivielle administrative opga­
ver løses centralt og derved ikke belaster den enkelte skole.

Vi vil snart fremsætte forslag om en kommunal afbureau­
kratiseringsreform.
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Hvad ville vi arbejde for? Hvad har vi (blandt andet) gjort? Kommentar

Tværfaglighed og udendørs 
aktiviteter i højsædet

Vores fokus i skolestrukturdebatten har i høj grad været på faglig­
hed og projektundervisning. 

I Frederikssund har vi desuden ønsket at samle 0­6. årgang i Nord 
på Græse Bakkebyskolen, der har meget gode muligheder for at 
inddrage omgivelserne i undervisningen. 

I forbindelse med budgetarbejdet har vi fået belyst de økonomiske 
konsekvenser af at indføre en time meres idrætsundervisning/be­
vægelse på alle klassetrin. 

Der arbejdes forsat med skolestrukturen.

Den økonomiske situation har desværre umuliggjort ind­
førelsen af mere idrætsundervisning.

Børn med særlige behov

Samlet strategi Vi har deltaget i udarbejdelsen af kommunens børne­ (og unge­) 
politik. 

Der følges løbende op på dette arbejde, idet en række kom­
munale arbejdsgrupper endnu ikke har afsluttet deres arbejde.

Professionel indsats I forbindelse med kommunesammenlægningen har vi støttet en 
sikring af større faglighed i de dele af kommunens forvaltning, 
der har med de svageste børn og familier at gøre. 

Tilsvarende har vi støttet beslutninger, der har øget fagligheden 
på de institutioner, der har med de allermest udsatte børn at gøre, 
fx ved samling af enheder til mere fagligt velfunderede.

Sammenlægningen af kommunerne har på en række områder, 
ikke mindst familieområdet, sikret en højere faglighed. 

Kortsigtet har der desværre været ressourceproblemer, men vi 
er overbevist om, at situationen i dag er forbedret, i forhold til 
tidligere.

Ungdomsuddannelser

Beholde og forbedre Vi har støttet oprettelsen af et 10. klasse center i Frederikssund, i 
tilknytning til ungdomsuddannelserne. Vi har støttet at 7­9. klas­
serne i Frederikssund nord er blevet samlet på Marienlystskolen.

Placeringen af folkeskolens største årgang i nærheden af disse 
ungdomsuddannelser, mener vi er med til at styrke dem, idet de 
bliver mere synlige overfor (dele af) deres målgruppe.
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Hvad ville vi arbejde for? Hvad har vi (blandt andet) gjort? Kommentar

Ældreområdet

Støtte til at blive i egen bolig Deltaget i arbejdet med at udarbejde en kvalitetsstandard på æl­
dreområdet.

Desuden støttet ældrerådet med bevilling til blandt andet op­
lysning om ældreområdets aktiviteter.

Udbud af boligformer Støttet etablering af nyt plejehjem på Pedersholm.

Boligpolitik

Bymiljøer Deltaget i arbejdet med at udvikle en ny by i St. Rørbæk. Planer om udvikling af bymiljøer hører naturligt hjemme i dis­
kussionen af en ny kommuneplan, som skal vedtages i efteråret 
2009. Vi vil deltage i dette arbejde.

Miljørigtige løsninger Foreslået/støttet, at St. Rørbæk indrettes med vedvarende energi, 
regnvandsindvinding, mv.

Motorvej til København

Løsning af infrastruktur­
problemer

Vi har deltaget i en række sammenhænge (møder, høringer, of­
fentlig debat) med en entydig og vedvarende støtte til motorvejen.

Motorvejen er blevet vedtaget!

Fjordforbindelse

Ny fjordforbindelse Vi har deltaget i flere sammenhænge med støtte til en ny fjordfor­
bindelse, herunder et møde med folketingets trafikudvalg.

VVM undersøgelse er igangsat.

Prioritering af vejtrafik Åbningen er blevet indskrænket i myldretiden. Folketinget har 
bevilget penge til vedligehold af blandt andet Kronprins Fre­
deriks bro.

Nyt liv til kulturen
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Hvad ville vi arbejde for? Hvad har vi (blandt andet) gjort? Kommentar

Større kulturhus Bidraget til udarbejdelsen af kulturpolitikken. Den økonomiske situation og kommunens udfordringer i al­
mindelighed har gjort det vanskeligt at arbejde for dette.

Biblioteker

Større tilgængelighed I forbindelse med de store økonomiske udfordringer har vi stillet 
forslag om at udvide tilgængeligheden i de ikke­centrale bibliote­
ker ved en udvidet grad af selvbetjening.

Forslaget fik opbakning af et stort mindretal i byrådet. For­
slaget indebar en forringelse i bibliotekardækningen i de ikke­
centrale biblioteker, men en stærk forøgelse af tilgænge­
ligheden, dvs. borgernes adgang til materialer. Samtidig blev 
de lokale samlinger sikret.

Erhvervspolitik

Frederikssund attraktiv for 
virksomheder

Har støttet oprettelsen af Frederikssund Erhverv (FE).

Har bidraget til udarbejdelsen af erhvervspolitikken og arbejds­
markedspolitiken.

Vi betragter Frederikssund Erhverv (FE) som et meget stærkt 
aktiv i forhold til at gøre Frederikssund attraktiv for 
erhvervsvirksomheder. I erkendelse heraf har vi støttet FE, og 
ved budgetforhandlingerne i 2008 endvidere en udvidelse af 
deres budget.

Erhvervsgrunde og ­huse mål­
rettet mindre virksomheder ­ 
erhvervscentre

Der arbejdes løbende med området.

Turisme i storkommunen

Nye visioner Der arbejdes løbende med området.

Miljø

Flere grønne områder og skov Sikret, at borgeres etablering af mindre søer er blevet nemmere. 
Stillet forslag om indsatsplan imod bjørneklo.

Der foregår løbende arbejde med dette, herunder arbejde med 
vandmiljødirektivet.

Polisk regnskab, Radikale Venstre Frederikssund 2006­2009. Side 8/9
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Affaldssortering i hele stor­
kommunen

Deltaget i arbejdet omkring dette. Dette er nu besluttet for hele kommunen, men det har vist sig 
uhensigtsmæssigt at gennemføre ordningen i sommerhusområ­
derne, idet mange sommerhuse udlejes til folk, der ikke kender 
systemet og derfor har vanskeligt ved at gennemføre sorterin­
gen korrekt. Vi håber på sigt at kunne ændre dette.

Integration

Styrke integrationsprocessen Fået indarbejdet tanker om mangfoldighedsledelse i kommunens 
personalepolitik.

Der bør forsat arbejdes med området.
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